Tecnología Flow-ThruTM
La tecnología Flow-Thru asegura la recirculación
total del contenido de agua del tanque
1.	 La cuchara redirige el agua hacia el tanque.
2.	El agua se mezcla, eliminando la posibilidad de agua estancada.
3.	El agua sale del tanque.
Serie antilegionela Flow-Thru™
Dispositivo de recirculación para el agua más fresca.

Nombre de la Serie del Producto Flow-Thru™
Volúmenes Nominales 60 - 450 L / 15 - 119 gal
Mín. Temperatura de Funcionamiento -10°C / 14°F (Evitar congelamiento)
Máx. Temperatura de Funcionamiento 90°C / 194°F (Acero)
49°C / 120°F (Fibra de Vidrio)
Máx. Presión de Funcionamiento 8.6 bares | 125 psi
Presión de Precarga de Fábrica 1.4 bares | 20 psi
Cumple con las recomendaciones europeas y del Reino Unido.
Elimina cualquier colonización de actividad microbiana forzando constantemente el agua fresca en la cámara de
agua.
Número de Modelo
Conexión
Volumen Nominal Dimensiones (mm) Peso Bruto
 [kg]BSP NPT Litros Galones A B C
Acero
GFU-80LV GFU-80LV 1¼” + BSP Adaptador 80 21.1 736 407 51 15.4
GFU-170LV GFU-170LV 1¼” + BSP Adaptador 170 44.9 943 533 65 31.3
GFU-325LV GFU-325LV 1¼” + BSP Adaptador 325 85.8 1149 660 61 53.5
GFU-450LV GFU-450LV 1¼” + BSP Adaptador 450 118.8 1537 660 75 69.9
Fibra de Vidrio
CFB-60LV CFN-15GV 1¼” BSPP / NPT 60 15.8 650 421 45 8.6
CFB-80LV CFN-20GV 1¼” BSPP / NPT 80 21.1 865 421 45 10.9
CFB-150LV CFN-40GV 1¼” BSPP / NPT 150 39.6 775 617 57 15.9
CFB-200LV CFN-50GV 1¼” BSPP / NPT 200 52.8 1099 546 58 20.4
B